1. Utrum tolerari possit quod Sacerdos cotta et stola, vel alba, cingulo et stola tantum indutus, peragat expositionem et repositionem SSmi. Sacramenti: aut populo cum Ostensorio benedicat: aut SSnum. Sacramentum in Processionibus Sanctissimi Corporis Christi portet; an potius teneatur ad usum pluvialis in omnibus caeremoniis, in quibus ceteri Sacerdotes, haud capuccini, pluviale portare debent?

Resp. 7 Decembris 1888, in Ordinis Minorum Capuccinorum S. Francisci, ad 12, n. 3 697: «Si agatur de expositione et repositione SS. Sacramenti, sufficit ut Sacerdos cotta et stola sit indutus; nunquam cum alba, cingulo et stola tantum. In Processionibus et benedictione cum SS. Sacramento in Ostensorio impertienda, omnino requiritur ut celebrans pluviale et velum humerale induat, sicuti cautum est Decreto in una Taurinen. diei 22 Junii 1874.» Quod Decret. sic se habet: «Canonici cappa induti, superposita stola ac velo humerali, benedictionem cum SS. Sacramento impertiuntur. An liceat hoc servare?—Resp.: Negative.»

2. Utrum Ciboria seu Tabernacula, ubi SS. Sacramentum asservatur. possint exterius esse ex nudo ligno, rudi colore depicto; vel potius debeat deaurari aut pretiosius depingi, quam ceterae Altaris partes?

Resp. ibidem, ad 13: «PP. Capuccini retinere possunt Tabernaculum ligneum, affabre elaboratum ex concessione S. C. Episcoporum et Regularium 13 Julii 1659.»

3. Rmus. Dominus Lucas Solecki, Episcopus Premislien, Latinorum Sacrae Rituum Congregationi humiliter exposuit, in Sacellis privatis, quae sunt in Domibus Sororum intra fines

Dioeceseos degentium, multis per annum diebus, vel per totam diem, vel saltem post Missam et Vespertas, de venia Episcopi rite Sanctissimam Eucharistiam in Ostensorio exponi Idem Episcopus enixas preces porrexit, rogans ut Sacra Rituum Congregatio facultatem digretur tribuere eamdem frequentem expositionem permittendi.

Et Sacra Rituum Congregatio, rem omnem prudenti arbitrio Ordinarii remisit, ut, remotis cujuslibet abusus occasionibus, ejusmodi expositiones saepe fiant ubi Ipse met concedere velit.

Die 18 Februarii 1889, in Premislien. Latinorum, n. 3.703.

Quarundam Congregationum Oratoria in Dioecesi Bajonensi portam quae ad extra pateat nullimode habent, et nec semel per hebdomadam celebratur ibi Sanctissimum Misae Sacrificium; et cum de his conditionibus silere videntur Rescripta Apostolica quibus eadem Oratoria ejusmodi indulto fruuntur, hinc Episcopus orator humiliter expostulat:

I. Num permitti possit quod Sanctissimum Sacramentum asservetur in praefatis Oratoriis, quamvis nec semel in hebdomada ibi Missa celebretur? Et quatenus negative.

II. Quoties in hebdomada celebrari debeat Missa? an semel tantum sufficiat; et an interdici debeat asservatio, si bis per hebdomadam Missa celebrari nequeat?

III. An neccesse omnino sit ut porta ad extra pateat?

Resp. 14 Maii 1889, in Bajonem. n. 3.706:

Ad I. «Negative.»

Ad II. «Si in iis Oratoriis Missa quotidie celebrari nequit, ab Apostolica Sede indultum petendum est, quae semel saltem in quavis hebdomada illam praecipere solet.»

Ad III. «Negative in casu: attento Apostolico indulto.»

5. Num Sacrum Tabernaculum, in quo asservatur SSimum. Eucharistiae Sacramentum, debeat omni ex parte interius panno serico albi coloris vestiri, vel possit illud ex laminibus deauratis tantum ornari?

Resp. 5 Junii 1889, in Calven. et Theanen., n. 3.709: «Nihil obstare quoad utrumque modum.»

6. An in qualibet Sanctissimae Eucharistiae Sacramenti publica expositione, antequam in tabernaculo idem reponatur,

benedictio fidelibus cum eodem Sanctissimo Sacramento imper-  
tiri debeat, ita ut eam omittere non liceat?

Resp. 12 Junii 1889, in Trascalen. seu Angelopolitana,  
n. 3.713: «Affirmative.»

7. Num SS<sup>m</sup>um. Sacramentum ex altari proprio (ob Paroe-  
ciam in Cathedrali existentem) occasione Novemdialis possitt  
transferri in Altare functionis, spatio unius Missae, ob frequen-  
tiam populi ad Sacram Synaxim accendentis, relicta ibi (in Altari  
SS<sup>m</sup>i. Sacramenti) altera Pyxide pro infirmis?

Resp. 10 Maji 1890, in Montis Regalis. ad 1, n. 3.728:  
«Affirmative.»

8. Num tolerari possit consuetudo exponendi SS<sup>m</sup>um. Sacra-  
mentum, et coram eo Missam celebrandi (occasione Novemdialis)  
in qua fit post Evangelium praedicatio Verbi Dei et plerumque  
de Sanctis; et in qua populus frecuens accedit ad Sacram Sy-  
naxim?

Resp. ibidem, ad 2: «Affirmative: apposito tamen velamine  
ante SS<sup>m</sup>am. Eucharistiam dum habetur concio.»

9. Utrum Episcopus processionem SS<sup>m</sup>i. Sacramenti ponti-  
ficaliter peracturus (exceptis processionibus in Festo Corporis  
Christi per Urbem et Feria V in Coena Domini ad Sacellum)  
debeat medius incedere inter Ministros de more indutos; an inter  
Diaconos assistentes, prouti provisum est in Caeremoniali Epis-  
coporum de predictis duabus processionibus?

Resp. ibidem, ad 3: «Serventur praescriptiones Caeremonia-  
lis Episcoporum pro Festo Corporis Christi.»

10. Quum id pastorali visitatione orator ipse (Rmus. Domi-  
nus Josephus Maria Martin de Herrera y de la Iglesia Archi-  
episcopus Compostellanus), deprehenderit in multis filialibus  
Ecclesiis (seu Oratoriis) alieujus Paroeciae Sanctissimam Eucha-  
ristiam asservari, ubi Missa celebratur tantummodo Dominicis  
et quando sacrum Viaticum ad aegrotos ferendum desumitur;  
reliquo vero temporis spatio nemo illuc accessit, praeter Aedi-  
tuum ad alendam lampadem, januis clavis ceteroqui manenti-  
bus; hinc quaeritur: An Sanctissimum Eucharistiae Sacramen-  
tum in iisdem Ecclesiis ita servandum permitti possit?

Resp. 15 Novembris 1890, in Compostellana, ad 1, n. 3.739: «Negative; nisi per aliquot diei horas aditus pateat fidelibus Sanctissimam Eucharistiam visitare cupientibus.»

11. Num in secundis Vesperis diei octavae Sanctissimi Corporis Christi omittenda sit etiam commemoratio de die Octava (ex. gr. Nativitatis S. Joannis Baptiste) quae occurrit in Festo Sacratissimi Cordis Jesu, cum haec in toto Officio ejusdem Sacratissimi Cordis suam habere debeat commemorationem?

Resp. 18 Aprilis 1891, in Agennen., n. 3.743: «Negative; juxta Rubricas.»

12. In solemni processione quae fit in Festo Sacratissimi Corporis Christi Dignitates et Canonici Cathedralis Ecclesiae Capuanae cappam magnam deferunt contra praescriptum Caeremonialis Episcoporum, lib. II, Cap. XXXIII, § 5. Quaeritur:

I. An delatio cappae magnae in processione solemni Festi SSmi. Corporis Christi sit abusus? Et quatenus Affirmative.

II. An hujusmodi abusus, ratione habita consuetudinis, tolerari possit?

Resp. 5 Decembris 1891, in Capuana, n. 3.760: «Servandum Decretum in una Mutinen. diei 24 Septembris 1842, quavis contraria consuetudine haud obstante.»

Ecce decretum: «Dignitatibus et Cononicis Cathedralis Ecclesiae Mutinensis suffragari Clementinum indultum (vi cuius rochello et cappa magna uti poterant tam intra quam extra ecclesiam etiam in processionibus) quoad usum cappae et rochetti in iis tantum functionibus, pro quibus aliter non disponatur a Caeremoniali Episcoporum et a Decretis Sacrae hujus Congregationis.»

13. An quando immediate post Missam solemnem exponitur SS. Sacramentum pro cantu Hymni *Te Deum*, vel pro aliis precibus (aut etiam simpliciter pro adoratione ejusdem ad plures horas duratura), liceat Celebranti benedictionem quoque cum eodem SSmo, Sacramento in fine dатuro, retinere casulam cum manipulo; vel debeat potius assumere pluviale?

Resp. 6 Februarii 1892, in Lincien, ad 8, n. 3.764: «Negative, ad primam partem; Affirmative, ad secundam.»

14. An pro distribuenda SSma. Communione Monialibus, quae habent Chorum retro post Altare, debeat aut possit Sacer-

dos post recitatum a Ministro vel ab ipsis Monialibus *Confiteor* deponere Ciborum ad fenestellam Chori, et ibi, ad Monialibus conversus dicere *Misereatur*, etc., et *Ecce Agnus Dei*, etc? Vel potius debeat haec omnia dicere ad altare versus populum de more; et dein per medium Altaris doscendere (quamvis fenestella sit in parte Epistolae) ad Moniales sancto Christi Corpore reficiendas? Et an idem valeat etiam si Chorus non sit retro post altare, sed in aliqua parte laterali Presbyterii?

Resp. ibidem, ad 14: «Affirmative, ad primam partem, quando scilicet Sacerdos immediate ante vel post Missam, sacris paramentis indutus, vel omnino extra Missam, cum superpelliceo et stola, Sacram Communionem distribuit; Negative, ad secundam; Ad tertiam, provisum in prima.»

15. An in administranda infirmis S. Communione non per modum Viatici, servandae sint tam extra quam intra cubiculum infirmi omnes Caeremoniae a Rituali praeceptae pro administratione Viatici, exceptis tantum verbis: *Accipe Frater, vel Soror?*

Resp. 13 Februarii 1892, in Calaguritana et Calceaten., ad Dubia additionalia, ad 3, n. 3.767: «Affirmative juxta Ritualis Romani praescripta, exceptis excipiendis.»

16. An in deferenda Communione infirmis qui, licet, gravi morbo non laborent, ad Ecclesiam tamen nequeunt accedere, recitari debeant Psalmus *Miserere* per viam, nec non *¶ Pax huic Domni et Antiphonae Asperges* cum *¶¶*. et Oratione *Exaudi nos* in cubiculo infirmi; et demum, data Communione, alia Oratio *Domine Sancte*, etc., ut in Rituali.

Resp. 19 Februarii 1892, in Ungellen., ad 2, n. 3.769: «Affirmative.»

17. Canonici Ecclesiae Cathedralis, induti cappa magna et stola, possuntne sacram Synaxim distribuere, vel patenam deferre seu porrigere, quoties Episcopus solemniter Sanctissimam Eucharistiam fidelibus distribuit?

Resp. 23 Junii 1892, in Lauden, ad 9, n. 3.779: «Negative.»

(Se continuará.)